Опубликовано в общественно–политической газете
«Пятигорская правда» от 25 февраля 2021 года № 11-14 (9602-9605)

ДУМА ГОРОДА ПЯТИГОРСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
18 февраля 2021 г. № 5-65 РД

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ РЕШЕНИЯ ДУМЫ ГОРОДА ПЯТИГОРСКА

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска, в связи с произошедшими кадровыми изменениями,
Дума города Пятигорска

РЕШИЛА:

В соответствии с Федеральным законом «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска, Положением об управлении и распоряжении имуществом, находящимся в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска,
Дума города Пятигорска

РЕШИЛА:

1.Внести изменения в следующие решения Думы города Пятигорска:
1)приложение 2 к решению Думы города Пятигорска от 28 февраля 2008 года № 14-28 ГД «Об утверждении Правил установки, обеспечения сохранности и демонтажа мемориальных досок и других мемориальных (памятных) знаков на территории муниципального образования города-курорта Пятигорска» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
2)приложение 2 к решению Думы города Пятигорска от 27 марта 2008 года № 43-29 ГД «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин города-курорта Пятигорска» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
3)приложение 2 к решению Думы города Пятигорска от 24 декабря 2015 года № 57-63 РД «Об утверждении Положения о порядке присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории муниципального образования города-курорта Пятигорска» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
4)приложение 2 к решению Думы города Пятигорска от 26 марта 2020 года №14-45 РД «Об утверждении Положения о звании «Выдающийся гражданин города Пятигорска» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
5)приложении 2 к решению Думы города Пятигорска от 26 марта 2020 года №13-45 РД «Об утверждении Положения о медали «За заслуги перед городом Пятигорском» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы города Пятигорска
Л.В.ПОХИЛЬКО

Временно исполняющий полномочия
Главы города Пятигорска
А.Ю.БОРОДАЕВ

Приложение 1
к решению Думы города Пятигорска
от 18 февраля 2021 г. № 5-65 РД

СОСТАВ
комиссии по рассмотрению вопросов установки и демонтажа
мемориальных досок и других мемориальных (памятных) знаков на территории муниципального образования города-курорта Пятигорска

Председатель:
Бандурин Василий Борисович – заместитель председателя Думы города Пятигорска

Заместитель председателя:
Сафарова Ирина Вячеславовна – заместитель председателя постоянного комитета Думы города Пятигорска по культуре, спорту и туризму, директор Государственного бюджетного учреждения культуры Ставропольского края «Государственный музей-заповедник М.Ю.Лермонтова»

Секретарь комиссии:
Чикильдина Александра Николаевна – главный специалист муниципального учреждения «Управление культуры администрации города Пятигорска»

Члены комиссии:
Васюткин Дмитрий Владимирович – начальник муниципального учреждения «Управление культуры администрации города Пятигорска»

Коваленко Александра Николаевна – историк, краевед

Лазарян Джон Седракович – председатель постоянного комитета Думы города Пятигорска по социальной политике, науке, образованию и делам молодежи

Михалева Елена Владимировна – управляющий делами Думы города Пятигорска

Савенко Сергей Николаевич – заведующий отделом археологии и природы Государственного бюджетного учреждения культуры Ставропольского края «Пятигорский краеведческий музей»

Михитарьянц Альберт Анатольевич – депутат Думы города Пятигорска

Тащев Константин Игоревич – заместитель начальника, главный архитектор Управления градостроительства администрации города Пятигорска

Филь Марина Федоровна – депутат Думы города Пятигорска

Управляющий делами Думы города Пятигорска
Е.В. Михалева

Приложение 2
к решению Думы города Пятигорска
от 18 февраля 2021 г. № 5-65 РД

СОСТАВ
комиссии по рассмотрению вопросов о присвоении
звания «Почетный гражданин города-курорта Пятигорска»

Председатель:
Бандурин Василий Борисович – заместитель председателя Думы города Пятигорска

Заместитель председателя:
Сафарова Ирина Вячеславовна – заместитель председателя постоянного комитета Думы города Пятигорска по культуре, спорту и туризму, директор Государственного бюджетного учреждения культуры Ставропольского края «Государственный музей-заповедник М.Ю.Лермонтова»

Секретарь комиссии:
Чикильдина Александра Николаевна – главный специалист муниципального учреждения «Управление культуры администрации города Пятигорска»

Члены комиссии:
Васюткин Дмитрий Владимирович – начальник муниципального учреждения «Управление культуры администрации города Пятигорска»

Коваленко Александра Николаевна – историк, краевед

Лазарян Джон Седракович – председатель постоянного комитета Думы города Пятигорска по социальной политике, науке, образованию и делам молодежи

Малыгина Анастасия Александровна – заместитель главы администрации города Пятигорска, управляющий делами администрации города Пятигорска

Михалева Елена Владимировна – управляющий делами Думы города Пятигорска

Савенко Сергей Николаевич – заведующий отделом археологии и природы государственного бюджетного учреждения культуры Ставропольского края «Пятигорский краеведческий музей»

Михитарьянц Альберт Анатольевич – депутат Думы города Пятигорска

Филь Марина Федоровна – депутат Думы города Пятигорска

Управляющий делами Думы города Пятигорска
Е.В. Михалева

Приложение 3
к решению Думы города Пятигорска
от 18 февраля 2021 г. № 5-65 РД

СОСТАВ
комиссии по наименованию и переименованию улиц, переулков,
площадей и других элементов уличной сети муниципального образования города-курорта Пятигорска

Председатель:
Бандурин Василий Борисович – заместитель председателя Думы города Пятигорска

Заместитель председателя:
Сафарова Ирина Вячеславовна – заместитель председателя постоянного комитета Думы города Пятигорска по культуре, спорту и туризму, директор Государственного бюджетного учреждения культуры Ставропольского края «Государственный музей-заповедник М.Ю.Лермонтова»

Секретарь комиссии:
Чикильдина Александра Николаевна – главный специалист муниципального учреждения «Управление культуры администрации города Пятигорска»

Члены комиссии:
Васюткин Дмитрий Владимирович – начальник муниципального учреждения «Управление культуры администрации города Пятигорска»

Коваленко Александра Николаевна – историк, краевед

Лазарян Джон Седракович – председатель постоянного комитета Думы города Пятигорска по социальной политике, науке, образованию и делам молодежи

Малыгина Анастасия Александровна – заместитель главы администрации города Пятигорска, управляющий делами администрации города Пятигорска

Михалева Елена Владимировна – управляющий делами Думы города Пятигорска

Михитарьянц Альберт Анатольевич – депутат Думы города Пятигорска

Савенко Сергей Николаевич – заведующий отделом археологии и природы Государственного бюджетного учреждения культуры Ставропольского края «Пятигорский краеведческий музей»

Уклеин Дмитрий Игоревич – исполняющий обязанности начальника Управления градостроительства администрации города Пятигорска

Филь Марина Федоровна – депутат Думы города Пятигорска

Управляющий делами Думы города Пятигорска
Е.В. Михалева

Приложение 4
к решению Думы города Пятигорска
от 18 февраля 2021 г. № 5-65 РД

Состав комиссии по присвоению звания
«Выдающийся гражданин города Пятигорска»

Председатель:
Бандурин Василий Борисович – заместитель председателя Думы города Пятигорска

Заместитель председателя:
Сафарова Ирина Вячеславовна – заместитель председателя постоянного комитета Думы города Пятигорска по культуре, спорту и туризму, директор Государственного бюджетного учреждения культуры Ставропольского края «Государственный музей-заповедник М.Ю.Лермонтова»

Секретарь комиссии:
Чикильдина Александра Николаевна – главный специалист муниципального учреждения «Управление культуры администрации города Пятигорска»

Члены комиссии:
Арустамов Валерий Витальевич – председатель постоянного комитета Думы города Пятигорска по градостроительству и городскому хозяйству

Васюткин Дмитрий Владимирович – начальник муниципального учреждения «Управление культуры администрации города Пятигорска»

Коваленко Александра Николаевна – историк, краевед

Лазарян Джон Седракович – председатель постоянного комитета Думы города Пятигорска по социальной политике, науке, образованию и делам молодежи

Малыгина Анастасия Александровна – заместитель главы администрации города Пятигорска, управляющий делами администрации города Пятигорска

Михалева Елена Владимировна – управляющий делами Думы города Пятигорска

Савенко Сергей Николаевич – заведующий отделом археологии и природы Государственного бюджетного учреждения культуры Ставропольского края «Пятигорский краеведческий музей»

Филь Марина Федоровна – депутат Думы города Пятигорска

Управляющий делами Думы города Пятигорска
Е.В. Михалева

Приложение 5
к решению Думы города Пятигорска
от 18 февраля 2021 г. № 5-65 РД

Состав комиссии по рассмотрению документов кандидатов
о награждении медалью «За заслуги перед городом Пятигорском»

Председатель:
Бандурин Василий Борисович – заместитель председателя Думы города Пятигорска

Заместитель председателя:
Сафарова Ирина Вячеславовна – заместитель председателя постоянного комитета Думы города Пятигорска по культуре, спорту и туризму, директор  Государственного бюджетного учреждения культуры Ставропольского края «Государственный музей-заповедник М.Ю.Лермонтова»

Секретарь комиссии:
Чикильдина Александра Николаевна – главный специалист муниципального учреждения «Управление культуры администрации города Пятигорска»

Члены комиссии:
Арустамов Валерий Витальевич – председатель постоянного комитета Думы города Пятигорска по градостроительству и городскому хозяйству

Васюткин Дмитрий Владимирович – начальник муниципального учреждения «Управление культуры администрации города Пятигорска»

Коваленко Александра Николаевна – историк, краевед

Лазарян Джон Седракович – председатель постоянного комитета Думы города Пятигорска по социальной политике, науке, образованию и делам молодежи

Малыгина Анастасия Александровна – заместитель главы администрации города Пятигорска, управляющий делами администрации города Пятигорска

Михалева Елена Владимировна – управляющий делами Думы города Пятигорска

Савенко Сергей Николаевич – заведующий отделом археологии и природы Государственного бюджетного учреждения культуры Ставропольского края «Пятигорский краеведческий музей»

Филь Марина Федоровна – депутат Думы города Пятигорска

Управляющий делами Думы города Пятигорска
Е.В. Михалева